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KIM

Unternehmerverband KIM e.V.

Grafische Auswertung Mobilitatsumfrage KIM

Zeitraum: 10. Oktober 2025 - 30. November 2025
Teilnehmer: 290

Dankeschon an die gwt Starnberg, fur die Unterstutzung bei der Durchfuhrung
Umfrage.

F1 Wie haufig kommen Sie mit offentlichen Verkehrsmitteln ins KIM /
vom KIM weg?

Beantwortet: 285  Ubersprungen: 5

Taglich

Mehrmals pro
Woche

Gelegentlich

Nie (- bitte
Frage?2
beantworten!)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60%  70% 80%  90% 100%

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Taglich 20.35% 58

Mehrmals pro Woche 21.40% 61

Gelegentlich 18.95% 54
41.05% 117

Nie (- bitte Frage 2 beantworten!)
Befragte insgesamt: 285



F2 Wenn Sie aktuell mit dem Auto fahren — wdrden Sie auf offentliche
Verkehrsmittel (z. B. Shuttle zwischen KIM und S-Bahn) umsteigen,
wenn die Verbindung besser oder schneller ware?

Beantwortet: 263  Ubersprungen: 27

Vielleicht

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Ja 59.70% 157
Nein 18.25% 48
Vielleicht 23.19% 61

Befragte insgesamt: 263

F3 Gibt es Strecken (Startort — KIM / KIM - Zielort), flr die Sie sich
eine bessere Direktverbindung winschen?

Beantwortet: 264  Ubersprungen: 26

Nein

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN
e 74.62% 197
Nein 26.14% 69

Befragte insgesamt: 264



F4 Welche Verkehrsmittel nutzen Sie flr Ihren Arbeitsweg (Hin- und
Ruckweg)?(Mehrfachauswahl moglich)

Beantwortet: 290  Ubersprungen: 0

U-Bahn
Bus (- bitte

Frage 5
beantworten,...

AUtO (auein) —
Auto
(Fahrgemeinscha .
ft)

Sonstiges
(bitte angeben)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

S-Bahn 33.45% 97
U-Bahn 14.14% 41
Bus (— bitte Frage 5 beantworten, sonst Frage 5 tiberspringen) 47.93% 139
Fahrrad/E-Bike 33.79% 98
Auto (allein) 63.79% 185
Auto (Fahrgemeinschaft) 5.86% 17
Sonstiges (bitte angeben) 5.52% 16

Befragte insgesamt: 290



F5 Mit welchen Linien fahren Sie ins / vom KIM?

Beantwortet: 274  Ubersprungen: 16

Bus 906

Bus 966

Bus X910

Ich komme

nicht mit dem

Sonstiges:

ANTWORTOPTIONEN

Bus 906

Bus 966

Bus X910

Ich komme nicht mit dem Bus

Sonstiges:

Befragte insgesamt: 274

Bus

0%

0% 20% 30% 40%

50% 60% 70% 80%

BEANTWORTUNGEN
49.64%

14.96%

5.47%

42.70%

10.58%

90% 100%

136

41

15

117

29



F6 Gibt es bestimmte Wochentage, an denen die Busverbindungen

Montag

Dienstag

Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag
Die Verbindung
ist immer gut
0%
ANTWORTOPTIONEN
Montag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Samstag
Sonntag

Die Verbindung ist immer gut
Befragte insgesamt: 158

besonders schlecht sind?

Beantwortet: 158  Ubersprungen: 132

0% 20% 30% 40%

50% 60% 70% 80%

BEANTWORTUNGEN
46.84%

44.94%

45.57%

47.47%

57.59%

19.62%

21.52%

26.58%

90%

100%

74

71

72

75

91

31

42



F7 Von welchem Ort oder Bahnhof gestaltet sich die Anreise besonders
schwierig?

Bahnhof
Gilching

Bahnhof
Germering

Bahnhof Gauting

Krailling

Planegg

Ich habe kein

Anreiseprobleme

Konrad-Zuse-Bog

en

Robert-Stirling
-Ring

Sonstiges:

ANTWORTOPTIONEN

Bahnhof Gilching

Bahnhof Germering

Bahnhof Gauting

Krailling

Planegg

Ich habe keine Anreiseprobleme
Konrad-Zuse-Bogen
Robert-Stirling-Ring

Sonstiges:

Befragte insgesamt: 225

Beantwortet: 225

e

0%

10% 20%

30%

40%

50%

Ubersprungen: 65

60% 70%  80%

BEANTWORTUNGEN
16.00%

24.00%

13.78%

12.44%

29.78%

20.89%

0.00%

0.00%

23.56%

90%

100%

36

31

28

67

a7

53



F8 Zu welchen Uhrzeiten treten auf dem Hinweg die grofiten

Frith morgens
(5-7 Uhr)

Morgens (7-9
Uhr)

Mittags (11-14
Uhr)

Nachmittags
(14-17 Uhr)

Es gibt keine
Schwierigkeiten

Spaét abends

(20-24 Uhr)

ANTWORTOPTIONEN

Friih morgens (57 Uhr)
Morgens (7-9 Uhr)

Mittags (1114 Uhr)
Nachmittags (14-17 Uhr)

Es gibt keine Schwierigkeiten

Spét abends (20-24 Uhr)
Befragte insgesamt: 199

0%

Schwierigkeiten auf?

Beantwortet: 199

10% 20%  30%

40%

Ubersprungen: 91

50% 60% 70% 80%

BEANTWORTUNGEN
26.13%

47.24%

22.61%

31.66%

18.09%

0.00%

90%

100%

52

45

63

36



F9 Haben Sie schon erlebt, dass Busse oder andere Verbindungen am
Morgen ganz ausgefallen sind?

Beantwortet: 205  Ubersprungen: 85

Ja, regelmaBig

Ja,
gelegentlich

Nein, bisher
nicht

ANTWORTOPTIONEN
Ja, regelmagig
Ja, gelegentlich

Nein, bisher nicht

Befragte insgesamt: 205

30%  40%

50% 60% 70% 80% 90% 100%
BEANTWORTUNGEN
15.61% 32
42.93% 88
42.44% 87



F10 Von welchem Ort im KIM gestaltet sich die Abreise besonders
schwierig?

Beantwortet: 193  Ubersprungen: 97

Konrad-Zuse-Bog
en

Robert-Stirling
-Ring

Ich habe keine
Abreiseprobleme

Es gibt keine
Schwierigkeiten

Spit abends
(20-24 Uhr)

0% 0% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Konrad-Zuse-Bogen 36.27% 70
Robert-Stirling-Ring 21.76% 42
Ich habe keine Abreiseprobleme 47.67% 92
Es gibt keine Schwierigkeiten 0.00% 0
Spat abends (20-24 Uhr) 0.00% 0

Befragte insgesamt: 193



F11 Zu welchen Uhrzeiten ist die Ruckfahrt besonders schwierig oder
unzuverlassig?

Beantwortet: 197  Ubersprungen: 93

Nachmittags
(14-17 Uhr)

Abends (17-20
Uhr)

Spit abends
(20-24 Uhr)

Es gibt keine
Schwierigkeiten

Spit abends
(20-24 Uhr)

0% 0% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Nachmittags (14-17 Uhr) 36.55% 72
Abends (17-20 Uhr) 52.79% 104
Spét abends (20-24 Uhr) 32.99% 65
Es gibt keine Schwierigkeiten 19.29% 38
Spét abends (20-24 Uhr) 0.00% 0

Befragte insgesamt: 197



F12 Haben Sie schon erlebt, dass Busse oder andere Verbindungen am
Abend ganz ausgefallen sind?

Beantwortet: 193  Ubersprungen: 97

Ja, regelmaBig

Ja:
gelegentlich

Nein, bisher
nicht

Abends (17-20
Uhr)

Spit abends
(20-24 Uhr)

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

ANTWORTOPTIONEN BEANTWORTUNGEN

Ja, regelmagig 22.80% 44
Ja, gelegentlich 43.01% 83
Nein, bisher nicht 34.72% 67
Abends (17-20 Uhr) 0.00% 0
Spit abends (20-24 Uhr) 0.00% 0

Befragte insgesamt: 193



